*In quem desiderant Angeli prospicere*⁸²⁴. Amor qui expletur summo bono, alacrior est ad amorem et non vult cessare, unde et satietas sine fastidio ; desiderium habet et quietem ; desiderat non rem absentem, sed presentem et quam habet, non enim tam expletur quam repletur. Amor desiderans et desiderium amans⁸²⁵. [160]

Ad cap. de amore congenito et intimo⁸²⁶, nobis addenda similitudo de eo qui aquas in terra latentes ad puteum faciendum querit : nam tempore calidissimo ætatis, cum terra valde sicca est, paululum ante solis ortum, prostratus humi circumspicit ad orientem planiciem terræ, et ubi videt nebulum et vaporem tenuem, ibi judicat latere fontem quem alioqui non videt. Sic, quamvis in nobis non appareat amor Dei super omnia, videmus enim, si recte inspiciamus, quemdam vaporem, qui etiam tempore siccissimo apparet : quosdam, scilicet, mentis affectus, quasdam inclinationes quæ fontem hujus amoris latentem indicant.

Quercui pirus nunquam inseri potest, neque oliva ficui ; sic sunt quidam affectus quibus nunquam charitas inseri potest, ut ira, tristitia, vix istis inseras charitatem,

Le pin, sapin, cypres et autres arbres gommeux et oleeux, ne reçoit (*sic*) le mariage d'aucun arbre, arbres insociables ; quia succus (la seve) ne se peut mesler, ou parce qu'ell'est trop espesse et parce qu'estant grasse elle ne se peut appliquer. ⁸²⁷ Sic fabulis poetarum, vix inseras conceptus theologicos ; non enim mendacia poetarum possunt misceri veritatibus theologorum, neque

⁸¹⁸ Charles Estienne, *La Mayson rustique*.

⁸¹⁹ (*Ms. f. 342, verso*)

⁸²⁰ Ambroise Calepino, Augustin (1440-1510), né à Caleppio, composa un Dictionnaire latin-italien (in-fol. 1502 ; autre édition, 1509) qui eut une vogue immense. Dans les éditions postérieures on a ajouté la traduction des mots latins en plusieurs autres langues. Le nom de *Calepin* est devenu usuel pour désigner les registres de notes de renseignements.

⁸²¹ *Tr. de l'Am. de Dieu*, liv. XI.

⁸²² *De Civit. Dei*, l. XIV, c. VII.

⁸²³ J. Azor (1533-1603), *Institutiones morales*, lib. III, cap. IV.

⁸²⁴ I Petri, I, 12.

⁸²⁵ Cf. *Tr. de l'Am. de Dieu*, liv. V, ch. III.

⁸²⁶ *Tr. de l'Am. de Dieu*, liv. I, ch. XVI.

⁸²⁷ Ainsi sur les fables des poètes on ne peut guère greffer les concepts théologiques, car les mensonges des poètes ne peuvent être mêlés aux vérités de la théologie, ni la prudence de l'esprit à la prudence de la chair.

prudentiæ carnis prudentiam spiritus⁸²⁸.

Le fruit provient selon le greffe, mais il tient le goust du tronc [*Maison rustique*], l. II, p. 193].⁸²⁹ Sic opera ex [161] charitate imperata sunt opera amoris, habentia tamen aliquam dignitatem peculiarem ex suo genere.